
         LAUSUNTO 
   21.12.2022 
 
 
 

 

Valtiovarainministeriö 
PL 28 
00023 VALTIONEUVOSTO 

kirjaamo.vm@gov.fi 

 

 

Viite: Dnro VN/23399/2021 

 

Kotikuntalain kokonaisuudistuksen alustavista sääntelyehdotuk-
sista 

 

Valtiovarainministeriö on pyytänyt Posti Group Oyj:n lausuntoa kotikunta-
lain kokonaisuudistushankkeessa valmistelluista alustavista sääntelyehdo-
tuksista. Posti esittää lausuntonaan seuraavaa. 

Yleistä 

Posti pitää kotikuntalain kokonaisuudistusta perusteltuna hankkeena.  
Lain soveltamiskäytännössä vakiintuneet menettelyt ja tulkinnat on hyvä 
tuoda selkeästi lainsäädäntöön. Postin kannalta merkityksellisiä ovat eri-
tyisesti muuttoilmoituksen tekemistä koskevat säännökset, sillä Posti on 
jo hyvin pitkään toiminut väestötietojärjestelmään kerättävien muuttoil-
moitusten osalta Digi- ja väestötietoviraston ja sen edeltäjän yhteistyö-
kumppanina. Yhteistyö on vuosien mittaan hioutunut ja toimii ongelmitta. 
Kotikuntalain mukaiset muuttoilmoitukset kerätään valtaosin verkossa ja 
paperilomakkeilla yhteisissä tiedonkeruukanavissa Postille tehtävien 
osoitteenmuutosten kanssa. Posti korostaa, että lainsäädännön muutos-
ten yhteydessä on turvattava yhteisen tiedonkeruun sujuva ja kustannus-
tehokas prosessi myös jatkossa.   

Asuminen muussa kuin vakinaiseen asumiseen tarkoitetussa asunnossa 

Uuteen kotikuntalakiin kirjattaisiin nykyisen soveltamiskäytännön mukai-
sesti, että henkilön asuinpaikaksi voidaan merkitä vain rakennus, joka on 
tarkoitettu pysyvään asuinkäyttöön. Tämä tarkoittaisi, että vapaa-ajan 
asuntojen osoitetta ei merkitä vakinaiseksi osoitteeksi. Muistiossa tode-
taan, että vapaa-ajan asunnon osoitteen voi kuitenkin saada esimerkiksi 
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postiosoitteeksi. Posti kannattaa ehdotusta mutta huomauttaa samalla, 
että kotikuntalain säännöksillä ja niiden perusteluilla ei voi vaikuttaa posti-
lain mukaisesti määräytyvään postiosoitteeseen ja postinjakelua koskeviin 
velvoitteisiin. 

Muuttoilmoituksen tekemiseen liittyvät muutokset 

Postin kannalta on tärkeää, että muuttoilmoitusten tekemisen prosessiin 
vaikuttavat muutokset toteutetaan riittävän pitkällä siirtymäajalla, jotta 
esimerkiksi mahdolliset järjestelmämuutokset ehditään toteuttaa. Posti 
kannattaa lainsäädännön täsmentämistä sen suhteen, kenellä on oikeus 
tehdä muuttoilmoitus toisen puolesta, ja samalla olisi hyvä todeta lainval-
misteluaineistossa selkeästi myös Digi- ja väestötietoviraston yhteistyö-
kumppanina muuttoilmoituksia keräävän toimijan vastuu muuttoilmoi-
tuksen tekemiseen oikeutettujen tahojen selvittämisessä tai arvioimi-
sessa.  

Muuttoilmoituksen tekotavoista Posti toteaa, että sähköinen verkkopalve-
lussa tehtävä ilmoitus on sekä edullisin että vahvan tunnistuksen vuoksi 
turvallisin tapa ilmoituksen tekemiseen. Posti ei kannata uusien ilmoitus-
tapojen käyttöönottoa. 

Posti kannattaa ehdotusta alaikäisten henkilöiden muuttoilmoitukseen 
liittyvästä huoltajien kuulemisesta. Postin osoitteenmuutosten tekemi-
sessä on noudatettu käytännössä vastaavaa menettelyä kuin kotikunta-
laissa on säädetty.  

Lopuksi 

Muilta kuin edellä olevilta osin Postilla ei ole sääntelyehdotuksiin kom-
mentoitavaa.  

Posti toivoo, että sääntelyhankkeen valmistelun edetessä hallituksen esi-
tyksen muotoon Postia kuullaan uudelleen. 

 

Kunnioittavasti,  
 
Posti Group Oyj 
Lakiasiat 
 

Päivi Rokkanen 
lakimies 

 


